DECRETO N° 089 DE 14 DE JUNHO DE 2018.

Destitui membro da Diretoria Executiva da “Fundação para o
Desenvolvimento Agro Ambiental, Científico e Tecnológico de
Sorriso - Fundação Sorriso, e dá outras providências”.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Notificação Recomendatória de nº 002/2018,

datada de 11/06/2018, da 1ª Promotoria de Justiça Cível do Ministério Público Estadual de
Sorriso, oriundo do Inquérito Civil nº 073/2018 – SIMP nº 000790-005/2018;

CONSIDERANDO o Artigo 13, I, do Estatuto da Fundação para o

Desenvolvimento Agro Ambiental, Científico e Tecnológico de Sorriso - Fundação Sorriso
homologado pelo Decreto nº 036, de 15 de março de 2018 e

CONSIDERANDO a Ata da 1ª Reunião Extraordinária do ano de

dois mil e dezoito do Conselho Curador da Fundação para o Desenvolvimento Agro
Ambiental, Científico e Tecnológico de Sorriso - Fundação Sorriso.

DECRETA:

  Art. 1º Fica destituído do Cargo de Diretor Executivo da “Fundação para o

Desenvolvimento Agro Ambiental, Científico e Tecnológico de Sorriso - Fundação Sorriso
AFRÂNIO CESAR MIGLIARI.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio da Cidadania, Gabinete do Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, em 14 de junho de 2018.

                                                                              ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                                    Prefeito Municipal
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
         Secretário de Administração